Penedo exstat, novae ac distinctae dioecesi Penedensi denominandae 

assignamus, eamque erigimus et consti tuimus hisce sub conditionibus 

et limitibus. Imprimis nova Penedensis dioecesis eosdem quoquoversus 

habebi t fines, quibus pars occidentalis dioecesis de Alagöas antea cir-

cumscribebatur; divisoria vero linea, qua Penedensis dioecesis secer

nitur ab ea de Alagöas, erunt limites orientales paroeciarum vulgo 

Coruripe, Junqueiro, Zimoeiro, Palmeira, quae ad novam dioecesim 

pertinent, ita ut haec nova dioecesis de Penedo has , quae sequuntur , 

complectatur paroecias vulgo Penedo, Piassabussi, Coruripe, Junqueiro, 

Zimoeiro, Palmeira, Jertaösinhe, Sant'Anna de Panama, Paulo Affonso 

atque Brame, Pâo d'Assucar, Bello Monte, Traipú, S. Braz, Triumpho, 

Collegio. Penedensis vero dioecesis sedem et cathedram episcopalem in 

oppido Penedo consti tuimus u n a cum omnibus iuribus et privilegiis, 

quibus ceterae episcopales civitates iure communi f ruuntur ; ecclesiam 

vero matricem in ea civitate exstantem et Beatae Mariae Virgini sub 

invocatione SSmi Rosarii dicatam, in cathedralem evehimus, parochiali 

animarum cura, ut antea, in ea serva ta ; s imulque ipsis eiusque pro tem

pore Episcopis t r ibuimus omnia privilegia et iura quibus aliae cathe

drales ecclesiae earumque Antistites ex iure communi vel legitima con

suetudine, non tamen ex titulo oneroso vel peculiari indulto, pollent ac 

fruuntur. In residentiam praeterea novi Episcopi eiusque in munere suc

cessorum assignamus modo emptas aedes, in quibus ipsa episcopalis 

Curia locum etiam habebit . Eamdemque praeterea dioecesim Penedensem 

suffraganeam consti tuimus Metropolitanae Ecclesiae Olindensis ill iusque 

Episcopum ac in munere successores Metropolitico iuri Olindensis Ar

chiepiscopi subi icimus; reservata tamen Nobis et Apostolicae Sedi libera 

facultate novam decernendi dismembrationem, seu circumscriptionem 

huius novae erectae dioecesis,» quoties id in Domino expedire visum 

fuerit. Quae autem in supradictis apostolicis sub plumbo litteris, die 

vigesima septima mensis aprilis, anno Domini millesimo octingentesimo 

nonagésimo secundo datis, consti tuenda d isponuntur de novarum Dioe

cesum in Brasil iana Republica ac de novorum Episcoporum iuribus ac 

pz^ivilegiis, i tem de Capituli Cathedralis vel saltem Consultorum Collegii 

institutione, de Seminarii dioecesani erectione, regimine et administra

tione, de Vicarii Capitularis, seu administratoris, sede vacante, electione, 

de ipsorum clericorum et Christifidelium iur ibus et officiis, de documen

torum traditione, al iaque id genus mandamus ut religiose serventur ad 

tramitem sacrorum Canonum et potissimum Tridentini Concilii ad novam, 
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quod attinet, Penedensem dioecesim. Praeterea ut hu ius dioecesis Anti

stites et suae dignitatis decorem tueri clericorumque sustentationi con

sulere, et divini cultus impensis aliisque dioecesis necessitatibus occur

rere queant , in novae episcopalis sedis dotem ac mensam perpetuo assi

gnandus et a t t r ibuimus reditus patr imonii dioecesani quod iam ad hunc 

finem collectum fuit, vel in posterum colligetur, necnon proventus Curiae 

ecclesiasticae iure communi, vel legitima consuetudine statutos. Insuper 

s ta tuimus ut ex hac dioecesi duo saltem delecti iuvenes in Collegium 

Pium-Latinum-Americanum, in hac alma Urbe exstans, ipsis sub oculis 

Romanorum Pontificum, non intermissa vice mit tantur eiusdemque dioe

cesis sumptibus alantur, iuxta ea quae in Plenario Americae Latinae 

Concilio, anno millesimo octingentesimo nonagésimo nono Romae cele

brato, sapientissime decreta sunt, ut qui in ipso veritatis centro religionis 

scientiam adepti sint, cum suis deinde civibus utiliter uber iusque com

municare valeant. Ut autem stabilius et horum clericorum substenta

tioni et eiusdem Collegii Pi i -Lat ini-Americani dotationi sit provisum, 

vehementer exoptamus ut cura Penedensis pro tempore Episcopi, quam 

citius fieri potuerit , tot conferantur bona, quot requiruntur ut ex eorum 

reditibus bini memorat i alumni, aut modo saltem unus , sustentari queant , 

eosque reditus, ubi pr imum percipiantur, eidem Collegio Pio-Latino-Ame

ricano de Urbe perpetuo assignandus a tque at t r ibuimus. Quae autem 

hisce Litteris Apostolica auctori tate a Nobis decreta sunt nulli homi

num, ullo u n q u a m tempore, infringere au t iis repugnare vel quomo

dolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc a t tentare 

praesumpserit , sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris Cano

nibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis . 

Decernimus denique has praesentes lit teras vali turas, contrariis quibus

libet, etiam peculiari et expressa mentione vel derogatione dignis, minime 

obstant ibus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, anno Domini millesimo nongentesimo 

decimo sexto, die tertia mensis aprilis, Pontificatus Nostri anno secundo. 

Loco Plumbi. 

O . CARD. C A G I A N O D E A Z E V E D O % C. CARD. DE LAI